maio de 2000, repasses financeiros e subvenções sociais às entidades relacionadas no Anexo I, todas elas
organizações civis e sem fins lucrativos, mediante convênios, contratos de gestão ou instrumentos
congêneres, a serem firmados nos termos da legislação vigente, no montante total de até R$ 1.945.364,38
(um milhão novecentos e quarenta e cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais), para o exercício de
2016.

Parágrafo único. As subvenções de que trata a presente Lei correrão à conta das seguintes
dotações orçamentárias:

I - 1.01.02.05.03.00.012.365.0019.2.024.02406.0673 - AABI-E.ED.INF. B. IDEAL

II - 1.01.02.05.03.00.012.361.0019.2.456.02406.0886 - UNIÃO SUL BRASILEIRA DE